
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 14 de Abril de 2020 – Ano VIII – Edição 1703 – Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CONVITE N° 01/2020

PROCESSO Nº 113002/2020

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a execução dos serviços de recuperação da 
pavimentação de diversas ruas do Município de Nova Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital 
e seus anexos.

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e transcorrido os prazos para interposição de 
recursos administrativos, como preceituam as disposições constantes da Lei 8.666/93 e legislação complementar, de conformidade 
com o julgamento emitido pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o processo licitatório na modalidade CONVITE 
nº 01/2020 que objetiva a Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a execução dos serviços de 
recuperação da pavimentação de diversas ruas do Município de Nova Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas 
constantes no edital e seus anexos, tendo como proponente vencedor a licitante H & M CONSTRUCOES LTDA EPP - CNPJ: 
01.233.506/0001-03  com o valor total de R$ 213.531,89 (duzentos e treze mil, quinhentos e trinta e um reais e oitante e nove 
centavos), vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento.

Nova Cruz/RN, 13 de abril 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE N° 01/2020

PROCESSO Nº 113002/2020

  De acordo com os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado no que fundamenta 
a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar, torno público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que 
trata o processo licitatório na modalidade CONVITE sob o nº 01/2020 que objetiva a Contratação de pessoa jurídica prestadora de 
serviços de engenharia para a execução dos serviços de recuperação da pavimentação de diversas ruas do Município de Nova Cruz/
RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, tendo como vencedora a seguinte licitante H 
& M CONSTRUCOES LTDA EPP - CNPJ: 01.233.506/0001-03 Constata-se que foi em toda sua tramitação atendida à legislação 
pertinente.

  Desse modo, satisfazendo à Lei e ao Mérito, HOMOLOGO o processo licitatório CONVITE nº 01/2020 a H 
& M CONSTRUCOES LTDA EPP - CNPJ: 01.233.506/0001-03  com o valor total de R$ 213.531,89 (duzentos e treze mil, 
quinhentos e trinta e um reais e oitante e nove centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração 
Municipal.

Notifico e convoco a empresa supracitada, vencedora do certame, para no prazo de cinco dias úteis assinar o Termo 
Contratual, que terá suas cláusulas e condições reguladas pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores

Nova Cruz/RN, 13 de abril de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal



TERÇA-FEIRA, 14 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1703

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                
   SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE


